
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I I  SERVIZIO 

 

CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 
 

 
DETERMINAZIONE N. 44 del 18/06/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   528 

 Del 22/07/2013 

 
 OGGETTO:  24^ Edizione Rassegna Nazionale di Teatro Scolastico “Speranze Giovani – Maria 

Boccardi”. Affidamento servizi vari. 
 

IL RESPONSABILE 
 Premesso: 

che con deliberazione di G.C. n. 155 del 21.12.2012, dichiarata immediatamente esecutiva, 
l’Amministrazione Comunale ha promosso la 24^ edizione della Rassegna Nazionale di Teatro 
Scolastico “Speranze Giovani – Maria Boccardi”, in programma nei giorni 9, 10 e 11 maggio 2013 
presso il Cinema Teatro So.C.R.A.Te., riservata agli alunni delle Scuole Primarie e Secondarie di 
1° e 2° Grado, e, nel contempo, ha stanziato la somma di € 32.000,00; 

che con determinazione n. 132 del 27.12.2012 è stata impegnata la suddetta somma per 
l’organizzazione della manifestazione in oggetto;  

considerato che, per la manifestazione conclusiva, che si è tenuta presso il Cinema Teatro 
So.C.R.A.Te. dal 9 all’11 maggio 2013 è stato necessario ospitare per un pernottamento il 
ventriloquo Dante Cigarini, che allietato le suddette serate; 

vista la disponibilità del Park Hotel La Grave, con sede in via S.C. Chiancud n.1 a 
Castellana Grotte, acquisita per vie brevi, ad ospitare il ventriloquo Dante Cigarini, che allietato le 
suddette serate, dal giorno 08/05/2013 al giorno 09/05/2013 al prezzo di € 55,00 i.v.a. c.p.l. 
compresa (CIG Z2C0A86071); 

vista la fattura n. 268 del 05.06.2013, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 
11424 del 18.16.2013, pari ad € 55,00, i.v.a. c.p.l. compresa, presentata da Park Hote La 
Grave snc di Mastrangelo Giuseppe, debitamente vistata da questo Servizio per eseguita 
fornitura; 
  ritenuto di procedere alla liquidazione della stessa; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

D E T E R M I N A 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
1. DI LIQUIDARE, per le ragioni ed al titolo espresso nel preambolo della presente determina, al 

Park Hotel La Grave, la somma di € 55,00, giusta fattura n. 268 del 05/06/2013, tramite 
accredito bancario, intestato a La Grave di Mastrangelo Giuseppe & C. snc Cod. Iban: 
IT76Y0846941440000000015281;  

2. DI DARE ATTO che la sopra citata ditta: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità Finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa 
di risoluzione del contratto; 

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 55,00, già stanziata con deliberazione di G.C. 
n. 155 del 21.12.2012 ed impegnata con determinazione di questo servizio n. 132 del 
27.12.2012, trova imputazione al cap. 748 del Bilancio anno 2013, denominato: “Convegni, 
congressi,mostre, conferenze e manifestazioni culturali - prestazioni di servizi”; 

  
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

              Il Redattore 
           Antonia Tauro 
 
 
 
LIC 477/2013 

  Il Responsabile del II Servizio  
f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
__________________________ 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1000
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 23 Luglio 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




